
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale “Punta Campanella”;  

� con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;  

� con il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 
marina protetta; 

� il Consorzio di gestione della AMP Punta Campanella per poter svolgere le proprie 
funzioni istituzionali ha stipulato un contratto con la società Vodafone Italia S.p.A. per 
le utenze telefoniche e internet; 

� il Centro di primo soccorso tartarughe marine e biologia marina “Tartarù” necessita di 
una linea internet per poter svolgere al meglio le attività di salvaguardia, divulgazione 
e sensibilizzazione dell’ambiente marino; 

� da una ricerca effettuata, l’unica rete internet che offre un servizio efficiente in Corso 
Cristoforo Colombo n.109 a Massa Lubrense è la società Vodafone Italia S.p.A., 
attualmente fornitrice di tale servizio per gli uffici dell’Ente; 

� con nota prot. 770/2025 del 02/05/2025 la società Vodafone Italia S.p.A. con sede 
legale a Torino in via Jervis, 13 – 10015 Ivrea con P.I. IT08539010010, ha inviato il 
preventivo per l’attivazione del servizio di € 120,00 (IVA esclusa), con fornitura 
mensile di € 58,00 (iva esclusa) per Corso Cristoforo Colombo 109 Massa Lubrense. 

 
CONSIDERATO CHE 
 

DETERMINAZIONE N. 81 DEL 19/05/2025 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA UTENZA INTERNET PER IL CENTRO TARTARU’ 

  



 

 

� è necessario procedere all’affidamento per la fornitura dei servizi internet nella sede 
del Centro di primo soccorso tartarughe marine e biologia marina “Tartarù” per l’anno 
2025;  

� il valore contrattuale del servizio è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli 
affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017. 

 
VISTI 
Gli atti citati in premessa; 

� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
� il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
� il Decreto Legislativo 36/2023; 
� la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026; 
� DURC regolare Vodafone Italia S.p.A. INAIL_47457908 Scadenza validità 22/05/2025 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 

1. Di affidare alla società “Vodafone Italia S.p.A.” con sede legale a Torino in via Jervis, 
13 – 10015 Ivrea con P.I. IT08539010010, la fornitura della linea internet in Corso 
Cristoforo Colombo n.109 Massa Lubrense, per complessivi € 120,00 per l’attivazione 
e per le successive mensilità di € 58,00 (al mese IVA esclusa). 

2. Di impegnare a favore della società “Vodafone Italia S.p.A.” per il servizio di cui sopra, 
la somma complessiva di € 146,40 IVA inclusa sul bilancio finanziario anno 2025, sul 
cap. 01031.03.2237 del Bilancio di Previsione 2025-2027.  

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 
56 del D.Lgs. n. 118/2011.  

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria. 

5. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 
società suddetta, devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al 
comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri 
strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

6. L'originale della presente sarà pubblicato sul sito web in amministrazione trasparente, 
determine 2025 e inserito nella raccolta di determinazioni emesse dall'Ente. 

 
 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


